
 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2023 

2ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO 
 

A DIRETORA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas; 

 

CONSIDERANDO o Edital nº 01/2023 - SEMAS, de 24 de janeiro de 2023 que trata do 

Processo Seletivo Simplificado, para seleção de candidatos para a contratação em funções 

temporárias com Escolaridade de Nível Superior, Nível Médio e Nível Fundamental;  

CONSIDERANDO, os princípios que regem a administração pública, em especial, os da 

legalidade e publicidade; 

CONSIDERANDO as vagas disponíveis para substituição das funções de Nível Superior, 

Nível Médio e Nível Fundamental; 

CONSIDERANDO o não comparecimento de candidatos convocados, para entrega da 

documentação; 

CONSIDERANDO o subitem 5.4, do Edital nº 01/2023 – SEMAS, de 24 de janeiro de 2023; 

CONSIDERANDO o número de ordem de classificação dos candidatos; 

 
 

RESOLVE: 

 

I - CONVOCAR, os candidatos classificados e relacionados abaixo, no Processo Seletivo, 

a comparecerem para entrega de documentação, conforme ANEXO IX, do Edital 01/2023, 

no dia 1º de março de 2023, no município de Belém, conforme endereço e cronograma 

relacionado abaixo: 

 

Belém/PA, 27 de fevereiro de 2023. 

 

LÍLIA MÁRCIA RAMOS REIS 
Diretora de Gestão Administrativa e Financeira 



 
 

2 
 

 

QUADRO 01 

 

MUNICÍPIO ENDEREÇO 

 
BELÉM 

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, Travessa Lomas 

Valentinas, 2717/CEP: 66093-677/Belém-PA. 

 

 

CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA AS 
FUNÇÕES DE NÍVEL SUPERIOR, MÉDIO E FUNDAMENTAL. 

 

Belém 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
Nível: ENSINO MÉDIO 

Data/hora Nome do candidato                                                          Total          Posição 

01.03 – 09H 
AGATHA KAMPALA ESPAGNOLI SASTRE DE 
ALMEIDA SAMPAIO 

36.80 23 

 
Belém 
MOTORISTA 
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL 

Data/hora Nome do candidato                                                          Total          Posição 

01.03 – 09H RONIERI DE SOUZA GOMES 37.90 2 

   

Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRAESTRUTURA (ENGENHARIA CIVIL) 
Nível: GRADUAÇÃO 

Data/hora Nome do candidato                                                          Total          Posição 

01.03 – 09H RUI RAFAEL BARROS DE LIMA 27.10 2 

 

Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (GEOGRAFIA) 
Nível: GRADUAÇÃO                                                                             Total           Posição 

01.03 – 09H ARILSON ANTÔNIO DA SILVA OLIVEIRA 25.70 4 

 
 



 
 

3 
 

Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (CIÊNCIAS BIOLÓGICAS) 
Nível: GRADUAÇÃO 

Data/hora Nome do candidato                                                          Total          Posição 

01.03 – 09H LUCIULA CUNHA BARBOSA 27.00 3 

 

Belém, 27 de fevereiro de 2023. 

 

PATRÍCIA DO SOCORRO SILVA PORTAL MARINHO 
Coordenadora da Comissão / Coordenadora de Gestão de Pessoas. 

NÁDIA OLIVEIRA NASCIMENTO BRITO  
Membro da Comissão 

EVELINE FARIAS UCHÔA 
Membro da Comissão 

ALAN SIDNEY COSTA CORREA 
Membro da Comissão 

ELAINE PATRÍCIA DE OLIVEIRA ARAÚJO 
Membro da Comissão 

MÁRCIO RODRIGUES PINHEIRO 
Membro da Comissão 

MONIQUE MEIRELES FRANCO 
Membro da Comissão 

JOSILENA DAMASCENO SILVA 
Membro da Comissão 

RAYANE CRISTINA COELHO DE LIMA 
Membro da Comissão 

VITOR MARONE TEIXEIRA LISBOA 
Membro da Comissão 

ELISAMA CANCIO MOREIRA 
Membro da Comissão 

 


